Post hæc veniunt in Ressa, quod in *frenos verti-*

tur, et non incongrue. Si enim post perfectionis culmen ad opera lalentia descendimus, disciplinæ nexibus, et penitentis loris infrenandi sumus, ne vagemur per abrupta præcipites, sed cito releamur ad consuetæ humilitatis puritatem. Interpretatur etiam Ressa *visibilis*, sive *laudabilis tentatio*. Quamvis enim meus cuilibet justis viri, jam ad alta proficiat, tentatione tamen adhuc in ima deprimitur, ne per tumorem superbiæ de virtutibus extollatur. Stimulus enim tentationis ad custodiam adhibetur humilitatis. Unde dicit Apostolus: « Ne magnitudo revelationum extollat te, datus est nihil stimulus carnis mex angelus Satanae, qui me colaphizet (I Cor. xii). » Hæc ergo tentatio visibilis est, quia manifesta; laudabilis, quia salutifera.

CAPUT VI.

Quod caro in tentatione subjicienda spiritus.

Inde progressi veniunt in Coelatha, quod interpretatur, *ecclesia*; ut videlicet instabiles quique, qui se per vitiorum abrupta præcipites impellunt, sacre Scripturæ frenis ad Ecclesiam retrahantur; sive quod alia tenet editio, Machebat, quod est *principatus virgæ*. Quod utrumque potestatem videtur exprimere. Carni quippe, quæ tentatur, necesse est ut præsidens spiritus principetur. Ut cum illa abjiciat puguam, iste quasi desuper intentet minaciter virgam, dum rigidi terroris adhibet disciplinam.

Exinde veniunt in montem Sephar, sive Sephar, quod *tubicinatio* appellatur. Tuba signum est belli. Equus enim Dei odoratur bellum, et cum audierit buccinam, dicit, yah (Job xxxix); et miles Christi cum se persenserit vitiorum ingruentium tentatione vallatum, virtutum protinus arma corripit, procedit ad prælium; et cominus in bella congregitur, ne degeneri torpore solutus, ab adversariis facile perimatur, et tunc poterit gloriosius tuba canere, hoc est, ad spirituale certamen et alios provocare.

Unde illic dicitur, quia inde profecti venerunt in Harada, sive quod alibi dicitur, in 566 Charadath, quod in nostra lingua sonat, *idoneus effectus*; ut ipse nimirum jam prædicator factus, merito valeat cum Apostolo dicere: « Qui idoneus nos fecit ministros novi testamenti (II Cor. iii). »

Sed et hinc proficiscentes, veniunt in Maceloth, quod interpretatur, *ab initio*. Quisquis enim ad perfectionis summam contendit, omnium rerum contemplantur initium, dum cuncta viscerum suorum vota convertit ad Deum. Et dum cor ad auctorem suum jugiter dirigit, a rerum omnium initio non recedit. Vel si Maceloth, ut quidam sentiunt, dicatur esse conventus, per hoc Ecclesia intelligitur, in qua videlicet a cunctis fidelibus conventur. Unde canitur: « Ecce quam bonum, et quam jucundum habitare fratres in unum (Psal. cxxxvii). »